será apenado com a exclusão do Consórcio Centro Sul I, em conformidade com o Contrato de
Consórcio Público.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES E FORMA DE REPASSE

O CONTRATANTE repassará para o CONTRATADO os valores necessários para a consecução
do objeto deste CONTRATO DE RATEIO, cujo montante global poderá alcançar o total de R$
1.707.178,10 (Um milhão setecentos e sete mil cento e setenta e oito reais e dez centavos)
para fazer frente às despesas de capital, e poderá ser dividido em até 12 parcelas iguais e
sucessivas.

PARÁGRAFO PRIMEIRO . O montante global a que se refere o caput, desta CLÁUSULA é
proporcional aos benefícios que o CONTRATANTE e os demais Municípios consorciados

[...]

gestão associada, para executar serviços púbicos de manejo de re-
síduos sólidos, consoante contrato do consórcio.
VALOR: O CONTRATANTE repassará para o CONTRATADO os va-
lores necessários para a consecução do objeto deste CONTRATO DE
RATEIO, cujo montante global poderá alcançar o total de R$
1.707.178,10 (Um milhão setecentos e sete mil cento e setenta e oito
reais e dez centavos) para fazer frente às despesas de capital, e po-
derá ser dividido em até 12 parcelas iguais e sucessivas).
VIGÊNCIA: A vigência do presente CONTRATO DE RATEIO se inicia
em 01 de janeiro de 2024 com término em 31 de dezembro de 2024,

[...]

ção de grupo econômico com a empresa KI-LOG AGROCOMERCIAL
E LOGÍSTICA LTDA, para ocupação da área do Pavilhão 75-C, com
metragem de 4.001,64 m², situada na Avenida Brasil, nº 19.001, Irajá
- Rio de Janeiro- RJ.
DATA DA ASSINATURA: 0 4 / 11 / 2 0 2 4 .
VA L O R : R$ 18.327,51 (dezoito mil, trezentos e vinte e sete reais e
cinquenta e um centavos) a título de tarifa de uso, mensalmente.
PROCESSO Nº SEI E-06/002/507/2013. Id: 2606086

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUARIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

[...]

F, 11, 12, 13 e 14, com 634,60m², totalizando a área 4.636,24m², à
permissão de uso da empresa KIFRUT COMÉRCIO DE FRUTAS LT-
DA, situada na Avenida Brasil, nº 19.001, Irajá - Rio de Janeiro- RJ.
DATA DA ASSINATURA: 0 4 / 11 / 2 0 2 4 .
VA L O R : R$ 20.952,77 (vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais
e setenta e sete centavos) a título de tarifa de uso, mensalmente.
PROCESSO Nº SEI E-06/002/507/2013. Id: 2606073

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

[...]

no Teatro João Caetano, no Teatro Armando Gonzaga e no Teatro Ar-
thur Azevedo, totalizando dezenove apresentações no período de dois
meses, bem como a realização de dois meses de ensaios.
PRAZO: 05 (cinco) meses.
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2024.
VALOR: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
NOTA DE EMPENHO: 2024NE01372.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO Nº SEI-180002/001756/2024.

Id: 2606034

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO